
   

 

Dipartimento Interateneo di Fisica 

“Michelangelo Merlin” 

 

D.D. n.° 129 del 01 ottobre 2019 

 

 
Il Direttore del Dipartimento 

 

PREMESSO  che con D.D. n. 114 del 31/07/2019 è stata autorizzata l’indizione di una Procedura 

negoziata relativa all’affidamento di lavori per la “realizzazione dei laboratori 

PolySense e didattici FIS03” al piano interrato del Dipartimento Interateneo di Fisica 

Michelangelo Merlin dell’Università degli Studi di Bari A. Moro,  Via Orabona, 4 - 

70125 – Bari,CIG: 8022373F9D – CUP: H95J19000200007 

 

PREMESSO   che il termine di scadenza è stato fissato alle ore 12:00 del 02 ottobre 2019; 

 

PREMESSO  che con D.D. n. 83 del 05/06/2019 è stato istituito il seggio di gara, per l’esame della 

documentazione ammnistrativa ed esame delle offerte economiche, presieduto dalla 

Dr.ssa Loredana Napolitano;  

 

VISTO  il “Regolamento per la composizione delle Commissioni Giudicatrici dei Contratti 

Pubblici” emanato dall’Università degli Studi “Aldo Moro” di Bari, con D.R. 2285 

del 09.05.2019;  

 

VISTO  che la Dr.ssa Loredana Napolitano, per sopravvenute esigenze familiari non potrà 

essere disponibile per l’esame della documentazione e offerta economica della 

Procedura in premessa;  

 

RITENUTO  necessario procedere alla sostituzione del Presidente del Seggio di gara per lo 

svolgimento delle attività funzionali all’affidamento dei lavori in premessa, è stata 

individuata la Prof.ssa Giovanna Selvaggi quale, Responsabile Unico del 

Procedimento; 

 

DECRETA 

 

- Di nominare quale sostituto del Presidente del Seggio di gara relativo alla procedura in premessa: 

la Prof.ssa Giovanna Selvaggi – Responsabile Unico del Procedimento; 

- Di dare atto che al momento dell’accettazione dell’incarico per il Seggio di gara ha dichiarato, ai sensi dell’art. 

47 del D.P.R. n. 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 

dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e che dette dichiarazioni sono conservate agli atti; 

- Di dare atto che al Sostituto non spetterà alcun compenso, in quanto dipendente della Stazione Appaltante; 

- Di dare atto che ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 si provvederà alla pubblicazione del 

presente provvedimento  sul sito web della Stazione Appaltante. 

 

 

         Il Direttore del Dipartimento 

f.to Roberto Bellotti 


